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Pequenos cientificos
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a q 5 %

N, L%W%W&%&eq«b@m@mm
| | anulémlices eoploraderes e imvestiqadores. Desde
many bebés comienzam o imwesigarn el munde que les nodea.
Eoop/fmwm mamipudan y elsevvan de wna mamero immala,
nevmiliéndoles comecer wwme e el munde. Eslablecer
mmmm,mhmm-%ma
W%W%memmmde%d@
VWMMWH&QO@@MWWC@WMM

Pm%,mw&m%%mmww
= ¢ o{u/ém?
= ¢ o{u/eowe/)qwemw/wf?
= ¢ WWM%?

Y ak fimak...

= ¢ q«wMTwm,d/@7
= ¢ WWUD@%WMW?

imemmwmmd@bm&/umﬂquomﬁmml
ARG varruss!
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LQué mecesilames?
v Un %&9&0

v Umwf/wd@&@um%m@
bicardemnale

4 Umermﬁud@@equ/@ﬁ@

Ve
V
V
V
V
V
V
V
V
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
i
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
/ 3
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
/
s
s
s
s
s
s
s
s
s
s

TN NONONONNONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONNNoNoNooNoNoNoNoNNoNNNNNNNNNNNNNNONONONOMONONONONOMOMOMOMOMOMON N W W W W N N W N

v Uma belella de boca edrecha

{Céme Lo hacemos?

1. Echames vimagre em la bolella % nosles.

2. Echomes umna cucharada de bicarbomnale em el globo 4
. Smwmq@eﬂ%m%&mi&,wfwmmh{mwddwg
L. Dejarmeos caen el bicarkomnale del globo

5. Eopernames ver céme se imfla el globe.

¢ Qué ha pasade?
A%W%W%dm,mm%w
WW%W,M%MM&@WW, (W).Eowfja,

= Neolo: Momurwlorb{oomqmnlmfmphwwmd}e
adutlles
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EL HUEVO FLOTANTE

¢ Céme Lo hacemmons?

1 wamm%%wwowmmw,mmag«m%w&%
olre comv agua 4y azucar.
2. PWWW%MW«{WWW

ﬂ@{a/mg{@/[/u%m.
3. Emmmdwm%w&mdwm

LQué ha /In,q/ao,d,e-?

Emdww&d&dwwmw%dmw
Emdwmw&eﬂm@wmw%ww%
com el azican emcombriames el equilidrie.
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¢Qué mecesilanmes?
v Cdocarna de hevs

4 Sew%%o(ﬂ@n/ﬂejoo, qo/z/&:vn/z/@o, j/u,d/ua/»)
v qu@d,é/m
4 Aq/u,a,

LCéme Lo hacemoes?

1. Pomemeos wn loze de algedém demlne de la cdscara de
huens.

2. Humedecemeos el algedém 4 nomemes dos o es semillas

3. Mamlemern siempre el algedémn himeds 4 pomern la
cancarna e un ugor catide 1y seleads.

L. O%wwmcémmmmm@w&pxﬂojnm.

LQué ha nasade’?

NarQ que ez

s (e
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LA PIMIENTA QUE HUYE

LCéme Lo hacermes?

1. Coqempfal@%m%%n@ﬁ&mmwd@ow.
2. C@%WWW%MmeEWL@,W@&a
3. Eoﬁo@mwdagafwmmdd&qu%wdowmd

DAVEHACON

LQué ha nasade?
LQMWW@%W%WWWW'%
imleducie eb jabér, miaftiﬁvz,c,oewfrn/p/e, URamamndese Lemotén

N N N N e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et et T T Tt
T T T T v

TN NONONONNONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONONNNoNoNooNoNoNoNoNNoNNNNNNNNNNNNNNONONONOMONONONONOMOMOMOMOMOMON N W W W W N N W N



SN N N N T T e

EL AGUA QUE NO CAE

L Cérme Lo hacemess?

1. Lf/@mfbeﬂwowd/eow,}hooﬂ@f@mﬁada%mowjﬁa.

2. PW%W%WWWMWW@K
borde.

3. PWDMWWQ&W%W
L. Dale Lo vuellal

LQué ha nosade?

ELWMW%MWW%W'WM
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